索引号：
	11220000740468418C/2025-00115
	分类：
	安全与应急管理;通告

	发文机关：
	吉林省应急管理厅
	成文日期：
	2025年01月14日

	标题：
	吉林省应急管理厅通告

	发文字号：
	吉应急教育训练〔2025〕8号
	发布日期：
	2025年01月15日

吉林省应急管理厅通告
吉应急教育训练〔2025〕8号
　　近日来，吉林省应急管理厅不断接到执法部门、生产经营单位和群众查询所持《特种作业操作证》《安全生产知识和管理能力考核合格证》（简称“安全合格证”)真伪的电话、信函等。

　　我厅郑重声明：凡经我省应急管理部门及原安全生产监督管理部门考核颁发的《特种作业操作证》和安全合格证，均可在应急管理部网站查询到，查询不到相关信息的一律视为无效证件，无需出具书面核查材料。

　　查询方式一：进入应急管理部https://www.mem.gov.cn/网站，点击“服务”→ “查询服务”→ “特种作业操作证及安全生产知识和管理能力考核合格信息查询”进行查询。

　　查询方式二：进入吉林省应急管理厅http://yjt.jl.gov.cn/网站，在“我要查”模块下点击“证书查询”，进入应急管理部网站进行查询。

　　特此通告。

　　吉林省应急管理厅

　　2025年1月14日